

دستورالعمل نحوه سفارش غذاهای رژیمی

برای بیماران PKU

نحوه سفارش غذاهای رژیمی برای بیماران PKU

۱- خانواده سفارش غذای خود را به رابط بیماران می دهد و رابط سفارشات را در فرم پیوست وارد می نماید.

۲- رابط لیست تهیه شده را به مددکار بیمارستان منتخب تحویل می دهد.

۳- مددکار لیست سفارشات غذا را جهت بررسی به کارشناس تغذیه تحویل می دهد.

۴- کارشناس تغذیه با توجه به پرونده بیمار و شرایط وی میزان غذا و نوع غذای درخواستی را اصلاح و تایید می نماید.

۵- بعد از تایید، لیست سفارشات توسط کارشناس تغذیه به مددکار تحویل داده می شود.

۶- مددکار لیست تایید شده برای هر خانواده را در برگه های تفکیک شده و متناسب با تعهدات خیرین به خیر یا تولید کننده ارسال می کند.

۷- خیر بر اساس برنامه تعیین شده و تعهدات خیریه هزینه غذای سفارش شده را با سفارش به تولید کننده می دهد.

۸- تولید کننده غذا را به بیمارستان منتخب مربوطه منتقل می نماید.

۹- بیمارستان منتخب بیماران را فراخوان و غذا را تحویل وی می دهد (در زمان های تعیین شده برای مراجعه بیماران، پرداخت و سفارش غذا بر اساس توافق صورت گرفته بین مددکار ، خانواده و تولید کننده انجام می شود).

۱۰- ارسال و توزیع بسته های غذایی به خانواده

تبصره: در مواردی که خانواده هزینه را پرداخت می نماید تولید کننده سفارش را به منزل بیمار ارسال می دارد.

الزامات اجرای دستورالعمل:

- ۱- تولید کنندگان حق ارتباط مستقیم با خانواده برای تبلیغات و عرضه مستقیم غذا و تشکیل هیچ گونه گروه مجازی مستقل برای این منظور را تحت هیچ شرایط ندارد.
- ۲- کلیه غذاهای مخصوص بیماران که تولید کنندگان به تایید ادارات تابعه سازمان غذا و دارو در دانشگاههای علوم پزشکی می رسانند باید به اداره ژنتیک دفتر مدیریت بیماریهای غیرواگیر ارسال و از آن طریق به معاونت های بهداشتی و کارشناسان تغذیه اطلاع رسانی شود. سپس با رعایت موازین ذکر شده در این دستورالعمل غذاهای مخصوص در دسترس خانواده ها قرار گیرد.
- ۳- با توجه به این که از جمله شکایات خیرین عدم استفاده جامع و کامل از غذاهای اهدایی بوده است کارشناس تغذیه و مددکار اجتماعی با همراهی یکدیگر و با برنامه مشخص باید نیاز واقعی و نحوه مدیریت مصرف مواد غذایی در خانه بیمار را تحت نظر و کنترل داشته باشند.
- ۴- لازم است مددکاران اجتماعی گزارش چگونگی اجرای برنامه و اطلاعات مربوطه و نقاط ضعف و قوت آن را با هدف توسعه خدمات غذای بیماران و توسعه مشارکت خیرین (از طریق پیگیری اداره ژنتیک دفتر مدیریت بیماریهای غیرواگیر)، در دوره های ۶ ماهه به معاونت بهداشتی و از آن طریق حداقل در دوره های یک ساله به اداره ژنتیک ارسال دارند.
- ۵- کلیه غذاهای رژیمی که توسط تولید کنندگان منبهد معرفی و به تائید ادارات تابعه سازمان غذا و دارو می رسد، طی متمم این نامه با شماره معین به اطلاع معاونت های بهداشتی و از آن طریق کارشناسان تغذیه رسانده خواهد شد.

مراحل سفارش غذا برای بیماران PKU در برنامه کشوری پیشگیری و کنترل بیماری PKU



